

EMISSAO : 02Jun20 NUMERO: 2020NE800050
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CNPJ : 09616119/0001-68 FONE: (21) 2457-1700/(21) 2457-1705 / (21) 2457-1
 ENDERECO : AV. DUQUE DE CAXIAS, NR 1.551 VILA MILITAR
 MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 21615-220

CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ENDERECO : LEOPOLDO DA SILVA 62 TERRA BAIXA
 MUNICIPIO : 6313 - CARAPICUIBA UF: SP CEP: 18147-000

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 2020NC400398 EMT 27JAN20 UG 160504 - ATENDER DESPESAS DO PASA NO SET APROV -
 DIEX N°68-SET APROV/DIV ADM/HGERJ DE 26MAI20 - PREGÃO 4/2019 UASG 160473. PRO
 C ORIGEM: 2019PR00004

CLASS : 1 52121 053310032212B0001 171397 0100000000 339030 160504 E6SUPLJA5PA
 TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 64538.001964/2019
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RJ /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 19.617,17
 DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 2,43
 VALOR DO SEQ. : 12,15

5,00000 UNIDADE
 ABRIDOR, TIPO MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO GARRAFA/ LATA
 MARCA: BRINOX ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000276686

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 4,50
 VALOR DO SEQ. : 45,00

10,00000 UNIDADE
 ACENDEDOR FOGÃO, TIPO MANUAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
 ACIONADO POR TECLA, GERA SÓ FAÍSCA, SELO INMETRO
 MARCA: MONALIZA ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000405733

SUBTOTAL : 57,15

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 02Jun20 NUMERO: 2020NE800050 PROCESSO: 64538.001964/2019
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	37,39
			VALOR DO SEQ. :	560,85

15,00000 UNIDADE

ASSADEIRA

ASSADEIRA OVAL EM VIDRO, COM TAMPA Assadeira oval em vidro, com tampa plástica, ideal para o preparo e armazenamento de alimentos. Podem ir tanto ao forno, suportando um calor de até 300°C como também ao freezer suportando até -40°C. A peça pode ser levada ao lava louças, ao microondas e forno. Capacidade aprox: 3,2 litros. Dimensões aprox: 35 x 6,5 x 24,1cm (LxAxP)

MARCA: PRATIC ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000002755

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	17,03
			VALOR DO SEQ. :	170,30

10,00000 UNIDADE

ASSADEIRA

ASSADEIRA PARA PÃO DE FORMA. Assadeira, forma para pão de forma de 500g em alumínio. Medindo: 300 x 100 x 100 x 2 mm (CxAxLxE).

MARCA: INGES ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000002755

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	46,93
			VALOR DO SEQ. :	938,60

20,00000 UNIDADE

ASSADEIRA

ASSADEIRA PARA PÃO DOCE. Material: Alumínio. Medindo: 600x400x80x2 mm (CxLxAxE)

MARCA: MARPAN ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000002755

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	158,24
			VALOR DO SEQ. :	1.582,40

10,00000 UNIDADE

ASSADEIRA

ASSADEIRA PARA FORNO COMBINADO. Assadeira tipo Grelha CombiGrill Trilax1/1. Medidas (325x530mm). Para grelhados de corte alto com exceção de peixes.

MARCA: VENANCIO ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000002755

SUBTOTAL	:	3.309,30
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 02Jun20 NUMERO: 2020NE800050 PROCESSO: 64538.001964/2019
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 83,87
 VALOR DO SEQ. : 838,70

10,00000 UNIDADE

CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 18 CM, ESPESSURA 5 MM,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, N° 38, DIÂMETRO 38 CM
 MARCA: ALUMINIO ABC ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000319836

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 163,39
 VALOR DO SEQ. : 1.633,90

10,00000 UNIDADE

CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ALÇAS
 E TAMPA, DIÂMETRO 40 CM
 MARCA: ALUMINIO ABC ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000295922

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 257,50
 VALOR DO SEQ. : 2.575,00

10,00000 UNIDADE

CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 52 L, ALTURA 22 CM, ESPESSURA 5 MM,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, N° 55, DIÂMETRO 52 CM
 MARCA: ALUMINIO ABC ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000319837

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 35,70
 VALOR DO SEQ. : 714,00

20,00000 UNIDADE

CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM,
 ALTURA 25 CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE CARNES, COR BRANCA,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRISOS LATERAIS, ALÇAS ABERTAS, FECHADA, CAPACIDADE
 50 L
 MARCA: NEW TURTLE ITEM DO PROCESSO: 00036 ITEM DE MATERIAL: 000355809

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 24,24
 VALOR DO SEQ. : 484,80

20,00000 UNIDADE

CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE
 HORTIFRUTIGRANJEIROS, COR BRANCA, TIPO VAZADA, MONOBLOCO, CAPACIDADE 52 L
 MARCA: NEW TURTLE ITEM DO PROCESSO: 00040 ITEM DE MATERIAL: 000378079

SUBTOTAL : 9.555,70

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 02Jun20 NUMERO: 2020NE800050 PROCESSO: 64538.001964/2019
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 17,06
 VALOR DO SEQ. : 341,20

20,00000 UNIDADE

CESTO, MATERIAL VIME, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 70 MM, COR MARROM,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA RETA, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 150 MM
 MARCA: HOME STYLE ITEM DO PROCESSO: 00047 ITEM DE MATERIAL: 000447044

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 6,36
 VALOR DO SEQ. : 76,32

12,00000 UNIDADE

COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO
 GRANDE, TIPO ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDINDO 30 CM DE DIÂMETRO E 9
 CM PARTE CÔNCAVA
 MARCA: CHEFLINE ITEM DO PROCESSO: 00051 ITEM DE MATERIAL: 000277187

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 11,35
 VALOR DO SEQ. : 227,00

20,00000 DUZIA

COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO
 SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA COM 1,50 MM DE ESPESSURA,
 COMPRIMENTO 18 CM
 MARCA: CHEFLINE ITEM DO PROCESSO: 00058 ITEM DE MATERIAL: 000254936

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 43,02
 VALOR DO SEQ. : 129,06

3,00000 UNIDADE

PRODUTO DE CONFEITARIA

CONJUNTO DE BICO DE CONFEITEIRO Conjunto de bicos para confeitar, em aço inoxi
 dável, com 24 peças.

- 1 adaptador para bicos em polipropileno
 branco. Medindo: 3 cm (boca) e 5,5 cm (altura) Modelos: 6 modelos diferentes
 do Bico Liso (N° 0, N° 1, N° 2, N° 3, N° 4 e N° 5) 6 modelos diferentes do Bi
 co Crespo (N° 0, N° 1, N° 2, N° 3, N° 4 e N° 5) 6 modelos diferentes do Pitan
 ga (N° 0, N° 1, N° 2, N° 3, N° 4 e N° 5) 1 modelo do Bico Serra 1 modelo do
 Bico Rosa 1 modelo do Bico Folha 1 modelo do Bico Babado. 1 adaptador para b
 icos. - 1 saco para confeitar.

MARCA: RUSSO ITEM DO PROCESSO: 00064 ITEM DE MATERIAL: 000006386

SUBTOTAL : 10.329,28

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 02Jun20 NUMERO: 2020NE800050 PROCESSO: 64538.001964/2019
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 92,23
 VALOR DO SEQ. : 1.844,60

20,00000 CAIXA 24,00 UN
 COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 295 ML, DIÂMETRO BOCA 76 MM, ALTURA 81 MM, COR
 TRANSPARENTE, TIPO USO UISQUE/BATIDAS/APERITIVOS, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA
 E PAREDE GROSSA
 MARCA: NADIR ITEM DO PROCESSO: 00066 ITEM DE MATERIAL: 000241584

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 118,31
 VALOR DO SEQ. : 473,24

4,00000 UNIDADE
 ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 35 CM, DIÂMETRO 60 CM, CAPACIDADE 70 L,
 APLICAÇÃO MASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS E PÉS
 MARCA: TRAMONTINA ITEM DO PROCESSO: 00081 ITEM DE MATERIAL: 000348952

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 12,35
 VALOR DO SEQ. : 148,20

12,00000 UNIDADE
 ESPUMADEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL,
 DIAMETRO 15 CM
 MARCA: HERCULES ITEM DO PROCESSO: 00083 ITEM DE MATERIAL: 000302944

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 10,87
 VALOR DO SEQ. : 54,35

5,00000 UNIDADE
 ESPÁTULA, MATERIAL SILICONE, COMPRIMENTO 26 CM, APLICAÇÃO SERVIR ALIMENTOS,
 COR BRANCA
 MARCA: HERCULES ITEM DO PROCESSO: 00084 ITEM DE MATERIAL: 000393531

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 23,56
 VALOR DO SEQ. : 942,40

40,00000 PACOTE 12,00 UN
 FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, POLIDO, 23 CM COMPRIMENTO E 3MM ESPESSURA
 MARCA: WESTERN ITEM DO PROCESSO: 00092 ITEM DE MATERIAL: 000270149

SUBTOTAL : 13.792,07

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 6

EMISSÃO : 02Jun20 NÚMERO: 2020NE800050 PROCESSO: 64538.001964/2019
EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITÁRIO:	17,63
			VALOR DO SEQ. :	705,20

40,00000 UNIDADE
GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SOBREMESA
MARCA: MARTINOX ITEM DO PROCESSO: 00118 ITEM DE MATERIAL: 000242582

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	60	VALOR UNITÁRIO:	8,07
			VALOR DO SEQ. :	484,20

60,00000 UNIDADE
JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1,50 L, MODELO COM ALÇA SEM TAMPA, COR TRANSPARENT INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO
MARCA: INVICH ITEM DO PROCESSO: 00125 ITEM DE MATERIAL: 000240390

SEQ.: 23	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITÁRIO:	60,19
			VALOR DO SEQ. :	601,90

10,00000 UNIDADE
PLACA CORTE, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA, ESPESSURA 1,50 CM
MARCA: PRONYL ITEM DO PROCESSO: 00150 ITEM DE MATERIAL: 000334561

SEQ.: 24	QUANTIDADE:	360	VALOR UNITÁRIO:	10,82
			VALOR DO SEQ. :	3.895,20

360,00000 UNIDADE
PRATO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO SOBREMESA, DIÂMETRO 19 CM
MARCA: KLEIN ITEM DO PROCESSO: 00157 ITEM DE MATERIAL: 000264546

SUBTOTAL	:	19.478,57
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 02Jun20 NUMERO: 2020NE800050 PROCESSO: 64538.001964/2019
EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA
SEQ.: 25 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 13,86
VALOR DO SEQ.: 138,60

10,00000 UNIDADE

UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

SERINGA PARA CONFEITAR Kit seringa de confeitoiro + bicos Cor Branca Feita em Polipropileno O Kit contém 01 Bomba + 08 Bicos para confeitar. Peso aproximado: 80gramas Medidas: 17 x 6 cm (C x D)

MARCA: MAGO ITEM DO PROCESSO: 00201 ITEM DE MATERIAL: 000150989

T O T A L : 19.617,17

~~Alberto Pereira Oliveira
CEL MED
Ordenador de Despesas
019814763-1-MD/EB~~
ALBERTO PEREIRA OLIVEIRA
ORDENADOR

~~Francisco José Oliveira Barros
Aprovisionador
1st:01.043.1973-4 (E.B.)~~

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 03Jun20 NUMERO: 2020NE800051
 ESPECIE : 03 - ANULACAO EMPENHO ORIGINAL: 2020NE800050
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CNPJ : 09616119/0001-68 FONE: (21) 2457-1700/(21) 2457-1705/(21) 2457-1
 ENDERECO : AV. DUQUE DE CAXIAS, NR 1.551 VILA MILITAR
 MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 21615-220

CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ENDERECO : LEOPOLDO DA SILVA 62 TERRA BAIXA
 MUNICIPIO : 6313 - CARAPICUIBA UF: SP CEP: 18147-000

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 ANULACAO POR EMPRESA ENCONTRAR-SE COM SANCAO.

CLASS : 1 52121 053310032212B0001 171397 0100000000 339030 160504 E6SUPLJA5PA
 TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 64538.001964/2019
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RJ /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ANULACAO : 19.617,17
 DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 2,43
 VALOR DO SEQ. : 12,15

0000000005,00000 UNIDADE
 ABRIDOR, TIPO MANUAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, USO GARRAFA/ LATA
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000276686

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 4,50
 VALOR DO SEQ. : 45,00

0000000010,00000 UNIDADE
 ACENDEDOR FOGAO, TIPO MANUAL, MATERIAL ALUMINIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
 ACIONADO POR TECLA, GERA SO FAISCA, SELO INMETRO
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000405733

SUBTOTAL : 57,15

Alberto Pereira Oliveira
 CELMED
 Ordeador de Despesas
 IDT 019614763-1 MDJEB

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Jun20 NUMERO: 2020NE800051 PROCESSO: 64538.001964/2019
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	37,39
			VALOR DO SEQ. :	560,85

0000000015,00000 UNIDADE

ASSADEIRA

ASSADEIRA OVAL EM VIDRO, COM TAMPA Assadeira oval em vidro, com tampa plástica, ideal para o preparo e armazenamento de alimentos. Podem ir tanto ao forno, suportando um calor de até 300°C como também ao freezer suportando até -40°C. A peça pode ser levada ao lava louças, ao microondas e forno. Capacidade aprox: 3,2 litros. Dimensões aprox: 35 x 6,5 x 24,1cm (LxAxP)

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000002755

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	17,03
			VALOR DO SEQ. :	170,30

0000000010,00000 UNIDADE

ASSADEIRA

ASSADEIRA PARA PÃO DE FORMA. Assadeira, forma para pão de forma de 500g em alumínio. Medindo: 300 x 100 x 100 x 2 mm (CxAxLxE).

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000002755

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	46,93
			VALOR DO SEQ. :	938,60

0000000020,00000 UNIDADE

ASSADEIRA

ASSADEIRA PARA PÃO DOCE. Material: Alumínio. Medindo: 600x400x80x2 mm (CxLxAxE)

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000002755

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	158,24
			VALOR DO SEQ. :	1.582,40

0000000010,00000 UNIDADE

ASSADEIRA

ASSADEIRA PARA FORNO COMBINADO. Assadeira tipo Grelha CombiGrill Trilax1/1. Medidas (325x530mm). Para grelhados de corte alto com exceção de peixes.

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000002755

SUBTOTAL : 3.252,15

Alberto Pereira Oliveira
 CEL MED
 Ordenador de Despesas
 IDT 019614763-1 MDJEB

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 03Jun20 NUMERO: 2020NE800051 PROCESSO: 64538.001964/2019
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 83,87
 VALOR DO SEQ. : 838,70

0000000010,00000 UNIDADE

ÇAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 18 CM, ESPESSURA 5 MM,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, N° 38, DIÂMETRO 38 CM
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000319836

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 163,39
 VALOR DO SEQ. : 1.633,90

0000000010,00000 UNIDADE

ÇAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ALÇAS
 E TAMPA, DIÂMETRO 40 CM
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000295922

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 257,50
 VALOR DO SEQ. : 2.575,00

0000000010,00000 UNIDADE

ÇAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 52 L, ALTURA 22 CM, ESPESSURA 5 MM,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, N° 55, DIÂMETRO 52 CM
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000319837

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 35,70
 VALOR DO SEQ. : 714,00

0000000020,00000 UNIDADE

CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM,
 ALTURA 25 CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE CARNES, COR BRANCA,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRISOS LATERAIS, ALÇAS ABERTAS, FECHADA, CAPACIDADE
 50 L

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00036 ITEM DE MATERIAL: 000355809

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 24,24
 VALOR DO SEQ. : 484,80

0000000020,00000 UNIDADE

CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE
 HORTIFRUTIGRANJEIROS, COR BRANCA, TIPO VAZADA, MONOBLOCO, CAPACIDADE 52 L
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00040 ITEM DE MATERIAL: 000378079

SUBTOTAL : 6.246,40

Alberto Pereira Oliveira
 CELMED
 Ordenador de Despesas
 IDT 010614763-1 MD7EB

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 03Jun20 NUMERO: 2020NE800051 PROCESSO: 64538.001964/2019
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 17,06
 VALOR DO SEQ. : 341,20

0000000020,00000 UNIDADE

CESTO, MATERIAL VIME, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 70 MM, COR MARROM,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA RETA, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 150 MM
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00047 ITEM DE MATERIAL: 000447044

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 6,36
 VALOR DO SEQ. : 76,32

0000000012,00000 UNIDADE

COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO
 GRANDE, TIPO ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDINDO 30 CM DE DIÂMETRO E 9
 CM PARTE CÔNCAVA

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00051 ITEM DE MATERIAL: 000277187

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 11,35
 VALOR DO SEQ. : 227,00

0000000020,00000 DUZIA

COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO
 SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA COM 1,50 MM DE ESPESSURA,
 COMPRIMENTO 18 CM

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00058 ITEM DE MATERIAL: 000254936

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 43,02
 VALOR DO SEQ. : 129,06

0000000003,00000 UNIDADE

PRODUTO DE CONFEITARIA

CONJUNTO DE BICO DE CONFEITEIRO Conjunto de bicos para confeitaria, em aço inoxi
 dável, com 24 peças.

- 1 adaptador para bicos em polipropileno
 branco. Medindo: 3 cm (boca) e 5,5 cm (altura) Modelos: 6 modelos diferentes
 do Bico Liso (N° 0, N° 1, N° 2, N° 3, N° 4 e N° 5) 6 modelos diferentes do Bi
 co Crespo (N° 0, N° 1, N° 2, N° 3, N° 4 e N° 5) 6 modelos diferentes do Pitan
 ga (N° 0, N° 1, N° 2, N° 3, N° 4 e N° 5) 1 modelo do Bico Serra 1 modelo do
 Bico Rosa 1 modelo do Bico Folha 1 modelo do Bico Babado. 1 adaptador para b
 icos. - 1 saco para confeitaria.

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00064 ITEM DE MATERIAL: 000006386

SUBTOTAL : 773,58

Alberto Pereira Oliveira
 CEL MED
 Ordenador de Despesas
 IDT-019614763-1 MD/EB

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 03Jun20 NUMERO: 2020NE800051 PROCESSO: 64538.001964/2019
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 92,23
 VALOR DO SEQ. : 1.844,60

0000000020,00000 CAIXA 24,00 UN
 COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 295 ML, DIÂMETRO BOCA 76 MM, ALTURA 81 MM, COR
 TRANSPARENTE, TIPO USO UISQUE/BATIDAS/APERITIVOS, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA
 E PAREDE GROSSA
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00066 ITEM DE MATERIAL: 000241584

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 118,31
 VALOR DO SEQ. : 473,24

0000000004,00000 UNIDADE
 ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 35 CM, DIÂMETRO 60 CM, CAPACIDADE 70 L,
 APLICAÇÃO MASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS E PÉS
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00081 ITEM DE MATERIAL: 000348952

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 12,35
 VALOR DO SEQ. : 148,20

0000000012,00000 UNIDADE
 ESPUMADEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL,
 DIAMETRO 15 CM
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00083 ITEM DE MATERIAL: 000302944

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 10,87
 VALOR DO SEQ. : 54,35

0000000005,00000 UNIDADE
 ESPÁTULA, MATERIAL SILICONE, COMPRIMENTO 26 CM, APLICAÇÃO SERVIR ALIMENTOS,
 COR BRANCA
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00084 ITEM DE MATERIAL: 000393531

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 23,56
 VALOR DO SEQ. : 942,40

0000000040,00000 PACOTE 12,00 UN
 FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, POLIDO, 23 CM COMPRIMENTO E 3MM ESPESSURA
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00092 ITEM DE MATERIAL: 000270149

SUBTOTAL : 3.462,79

Alberto Pereira Oliveira
 CEL MED
 Ordenador de Despesas
 IDT 019614763-1 MD/EB

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 03Jun20 NUMERO: 2020NE800051 PROCESSO: 64538.001964/2019
EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 17,63
VALOR DO SEQ. : 705,20

0000000040,00000 UNIDADE

GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SOBREMESA

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00118 ITEM DE MATERIAL: 000242582

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 8,07
VALOR DO SEQ. : 484,20

0000000060,00000 UNIDADE

JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1,50 L, MODELO COM ALÇA SEM TAMPA, COR TRANSPARENT INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00125 ITEM DE MATERIAL: 000240390

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 60,19
VALOR DO SEQ. : 601,90

0000000010,00000 UNIDADE

PLACA CORTE, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA, ESPESSURA 1,50 CM

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00150 ITEM DE MATERIAL: 000334561

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 360 VALOR UNITARIO: 10,82
VALOR DO SEQ. : 3.895,20

00000000360,00000 UNIDADE

PRATO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO SOBREMESA, DIÂMETRO 19 CM

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00157 ITEM DE MATERIAL: 000264546

SUBTOTAL : 5.686,50

Alberto Pereira Oliveira
CEL-MED
Ordenador de Despesas
IDT 019814763-T INJEB

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 03Jun20 NUMERO: 2020NE800051 PROCESSO: 64538.001964/2019
 EMITENTE : 160323/00001 - HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
 CREDOR : 09043182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030	SUBITEM: 21	-MATERIAL DE COPA E COZINHA	
SEQ.: 25	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO: 13,86
SEQ.: 25	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO: 13,86
			VALOR DO SEQ. : 138,60

0000000010,00000 UNIDADE
 UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR
 SERINGA PARA CONFEITAR Kit seringa de confeiteiro + bicos Cor Branca Feita em Polipropileno O Kit contém 01 Bomba + 08 Bicos para confeitar. Peso aproximado: 80gramas Medidas: 17 x 6 cm (C x D)
 MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00201 ITEM DE MATERIAL: 000150989

T O T A L : 19.617,17

Alberto Pereira Oliveira
 ALBERTO PEREIRA OLIVEIRA
 ORDENADOR
 Ordenador de Despesas
 IDT 018614783-1 MD/EB

Francisco José Oliveira Barros
 GESTOR FINANCEIRO
 FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA BARROS
 APROVISIONADOR
 IN: 01.049.1973-4 (E.B.)